
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(УО АМР РТ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                                г.  Альметьевск                                          

  

 

О закреплении общеобразовательных 

учреждений за территориями 

Альметьевского района  

 

 
 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего и среднего общего образования», постановлением 
исполнительного комитета от 31 января 2020 г. №110 «О передаче отдельных 
функций и полномочий учредителя органу местного самоуправления»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Закрепить общеобразовательные учреждения за территориями 
Альметьевского муниципального района (Приложение №1). 

2.Отменить приказ от 1 марта 2023 г. №174 «О закреплении 
общеобразовательных учреждений за территориями Альметьевского 
муниципального района». 

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, и 
распространяется на правоотношение, возникающее с 7 марта 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Бурлакову Е.В. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                           И.А. Павловская 

 
 



                                                                                                     Приложение №1 
 

 

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

за территориями Альметьевского муниципального района 

 

№

№ 

п/п 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Название улиц, номера домов 

(наименование сельских поселений) (Республика Татарстан) 

1 2 3 

1 Государственное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Лицей №1 

им.М.К.Тагиров

а» г. 

Альметьевска 

г.Альметьевск: ул. Баруди, Банковский пер., ул. Верещагина, ул. 

Гафури, ул. Городская, ул. Гончарова, д.1-10,  ул. Девонская, ул. Зай, 

Зайный пер., ул. Загородная, ул. Заречная, ул. Заря, ул. Красная, ул. 

Колхозная, пер. Колхозный, ул. Кооперативная, ул. Новая, д.4,9-13, 

ул. С. Лазо, ул. Мостовая, ул.8 марта, 2а, ул. Нариманова, пер. 

Нариманова, ул. Некрасова, ул. Пионерская, ул. Пугачева, ул. 

Советская (частный сектор, нечетная сторона), ул. Советская 

частные сектор, четная сторона, д.2-82) д.), ул. Суворова, ул. 

Станичная, ул. Тагирова, д.27,34,46,48,52,58, пер. Тагирова, ул. 

Тукая (частный сектор), ул. Тургенева, пер. Тургенева, ул. Тельмана 

(частный сектор), ул. Тупиковая, ул. Шишкина, ул. Шоссейная, д. 2а-

26 (четные), ул. Школьная, д.15,16,19,19а,23/1,23/2,25,27,29,31, 

33,35, ул. Фурманова д. 10-40 

 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №2» 

г. Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Советская, д.183,187, 189, 191, 193, ул. Чапаева, 

д.5, 6, ул. Чернышевского, д.18- 38,39,40, ул. Толстого, д.1-

9,11,13,15, ул. Белоглазова, д.18,19, 20, 22,23,23/1, 24, 26, 28, 30,31, 

33, 37, 39а,41а,42,43,46, ул. Валеева, д.2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, ул. 

Чехова, д.1,3,5,7,9,11-22,23а,24-26а,28,30,34,36,38. 

ул. Маяковского, д. 24, 25,28, 30, 31,32, ул. К.Цеткин, 36,36а. 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №3» 

г. Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

 

г.Альметьевск:  ул.Сулеймановой, д. 13, 20, 22, 22а, 23, ул. 8 Марта, 

д. 12, 12а, 13, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 29, 31, 32, ул.Герцена, д.80, 

81,80а, 80б, 80в, 88, 90, 94, 94а, 94б, 94в, 96, 100, 102, ул. 

Р.Фахретдина, д.23, 25, 32, 34, 37, 37а, 47,ул. Автомобилистов, д.4, 

6, 8, 10, ул. Тельмана, д.55, 59, 61, 63. 65, 67, ул. Ленина д. 104, 

104а, 104б, 112, 114, 116, 121, 123, 123в, 125, 127, 129, 135, 137, 139, 

139б, 141, 141б, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 157а, ул. Шевченко, 

д.114, 116, 120, 122, 124, 126, 130, 132, 134, 138, 140, 142, 144, 146, 

ул. Гафиатуллина, д.29а, 29б, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47 49, 

пр.Строителей, д.6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 20а, 20б, 22, 26, 28, ул. 

Ленина, д.106, 108 ,110, 118, 120, ул.Бигаш, д.131, 133,135. 



4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №4» 

г. Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Амбулаторная, д. с 4-36 (четная сторона) и д. с 3- 

37 (нечетная сторона) ул. М. Акмулла, д. 10, 11, 13, ул. Волжская, д. 

с 4-78 (четная сторона) и д. с 3-73 (нечетная сторона),  ул. 

Володарского, д. с 4-78 (четная сторона) и д. с 3-77а (нечетная 

сторона),  ул. Восточная, д. с 4-66 (четная сторона) и д. с 3-59 

(нечетная сторона), ул. Герцена, д. с 29-83 (нечетная сторона), ул.  

Гончарова, д. с 16- 34 (четная сторона) и д. с 15-33 (нечетная 

сторона), ул. Горная, д. с 2-16 (четная сторона) и д. с 1-13 (нечетная 

сторона), ул. Державина, д. 2, 10,  ул. Заводская,  д. с 4-10 (четная 

сторона) и д. с 1-13 (нечетная сторона) 41, 35,  ул. 

Интернациональная д. с 4-64 (четная сторона) и д. с 1-59 (нечетная 

сторона),  ул. Кашаева,  д. 5,  7,  22,  23,   ул. Карьерная, д. с 2-36 

(четная сторона) и  д. с 1-39 (нечетная сторона),  ул. Кольцевая, д. с 

1-14  (четная сторона) и д. 1-13 (нечетная сторона),  ул. 

Космодемьянской, д. с 18-26 (четная сторона) и д. с 15-25  (нечетная 

сторона), ул. Котовского, д. с 4-48 (четная сторона) и д. с 3 - 81 

(нечетная сторона), ул. Г. Кутуя, д. с 11-17 ул. Кислородная, д. с 1- 

21 (нечетная сторона),  (нечетная сторона),  ул. Кутузова д. 3, 4, 5, 

пер. Комлева, д. 24а, 28а, ул. Ломоносова, д. с 4-98 (четная сторона) 

и д. с 3-101 (нечетная сторона), ул. Межевая, д. с 1-14 (четная 

сторона) и д. с 3-13 (нечетная сторона), ул. Мичурина, д. с 2-24 

(четная сторона), ул. Набережная д. с 4-82 (четная сторона) и д. с 3-

81 (нечетная сторона),  ул. Навруз, д. 58, 64, 66, 67,  70,  ул. Невского, 

д. с 2-44 (четная сторона) и д. с 1-47 (нечетная сторона), ул. 

Октябрьская, д. с 4-56 (четная сторона) и д. с -3-63 (нечетная 

сторона), переулок Октябрьский, д. с 2-12 (четная сторона) и д. с 3-

15 (нечетная сторона), ул. Почтовая, д. с 1-21  (нечетная сторона),  

ул. Промышленная, д. с 2 -48 (четная сторона) и д. с 3-91 (нечетная 

сторона),  ул. Промышленная, д. 2, 2Б, 4, 6, ул. Пролетарская, д. с 4-

52 (четная сторона) и д. 3-57 (нечетная сторона), ул. Х. Сабирова,  

д.10а, 19,№ 25, № 26, 26а, ул. Солнечная, д. с 6-40 (четная сторона), 

ул. Торцевая, д. с 2-48 (четная сторона) и д. с 1-47(нечетная сторона), 

ул. Тухватуллина, ул. Газовщик д. 95, д. с 2-36 (четная сторона) и д. 

с 1-67 (нечетная сторона), ул. Успенского, д. с  6-52 (четная сторона 

) и д. с 3-59 (нечетная сторона),пер. Успенского д. с 2 -16 (четная 

сторона) и д. с 1-5  (нечетная сторона), ул. Р. Фахретдина, д. 47, ул. 

Фрунзе, д. с 2-12 (четная сторона) и д. с 3-9 (нечетная сторона), ул. 

П. Хузангая,  (четная и нечетная сторона),  ул. Шоссейная, д. с 30-76 

(четная сторона), ул. Энгельса, д. с 8-34 (четная сторона) и д. с 3-35 

(нечетная сторона), ул. Энтузиастов, д. с 4-58 (четная сторона) и д. с 

3-59 (нечетная сторона), ул. Декабристов, (четная и нечетная 

сторона), ул. Дальняя, (четная и нечетная сторона), ул. 

Товарищеская, (четная и нечетная сторона),  ул. Подгорная (четная 

и нечетная сторона), ул. Полевая (четная и нечетная сторона), ул. 

Свободы (четная и нечетная сторона), ул. Механизаторов (четная и 

нечетная сторона), ул. Энергетиков (четная и нечетная сторона), ул. 

О. Кошевого (четная и нечетная сторона), ул. Эрзя (четная и 

нечетная сторона), ул. Шевченко, д.154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 

168, 170, 176, 178, 180, 182, ул. Ленина, д.171, 187, 189, 193, 195, 201, 



203 Альметьевский муниципальный район: с. Верхний Акташ, ул. 

Суворова, д.1- 150, ул.  Советская, д. 1- 61, ул. Зайная, д.1– 82, ул. 

Калинина, д. 1-24, ул. Шоссейная, д. 1 - 43, ул. Октябрьская, д.1-24, 

ул. Ключевая д.1 – 7, ул.8 марта, д.2,4,4а,6,9,11,16 б ,ул. Герцена 

(частный сектор, д.4-68), д.70,70а,82,ул. Баруди, Банковский пер., ул. 

Верещагина, ул. Гафури, ул. Городская, ул. Гончарова, д.1-10,  ул. 

Девонская, ул. Зай, Зайный пер., ул. Загородная, ул. Заречная, ул. 

Заря, ул. Красная, ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул. 

Кооперативная, ул. Новая, д.4,9-13, ул. С. Лазо, ул. Мостовая, ул.8 

марта, 2а, ул. Нариманова, пер. Нариманова, ул. Некрасова, ул. 

Пионерская, ул. Пугачева, ул. Советская (частный сектор, нечетная 

сторона), ул. Советская частные сектор, четная сторона, д.2-82) д.), 

ул. Суворова, ул. Станичная, ул. Тагирова, д.27,34,46,48,52,58, пер. 

Тагирова, ул. Тукая (частный сектор), ул. Тургенева, пер. Тургенева, 

ул. Тельмана (частный сектор), ул. Тупиковая, ул. Шишкина, ул. 

Шоссейная,д.2а-26(четные),ул.Школьная, 

д.15,16,19,19а,23/1,23/2,25,27,29,31, 33,35, ул. Фурманова д. 10-40, 

ул. Баруди, Банковский пер., ул. Верещагина, ул. Гафури, ул. 

Городская, ул. Гончарова, д.1-10,  ул. Девонская, ул. Зай, Зайный 

пер., ул. Загородная, ул. Заречная, ул. Заря, ул. Красная, ул. 

Колхозная, пер. Колхозный, ул. Кооперативная, ул. Новая, д.4,9-13, 

ул. С. Лазо, ул. Мостовая, ул.8 марта, 2а, ул. Нариманова, пер. 

Нариманова, ул. Некрасова, ул. Пионерская, ул. Пугачева, ул. 

Советская (частный сектор, нечетная сторона), ул. Советская 

частные сектор, четная сторона, д.2-82) д.), ул. Суворова, ул. 

Станичная, ул. Тагирова, д.27,34,46,48,52,58, пер. Тагирова, ул. 

Тукая (частный сектор), ул. Тургенева, пер. Тургенева, ул. Тельмана 

(частный сектор), ул. Тупиковая, ул. Шишкина, ул. Шоссейная, д. 2а-

26 (четные), ул. Школьная, д.15,16,19,19а,23/1,23/2,25,27,29,31, 

33,35, ул. Фурманова д. 10-40 

 

 

5 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Гимназия №5»  

г .Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Кирова, д.12, 12а, 16, 20, 22, 30, 32, 38, 42, ул. 

Тимирязева, д.2а, 5, 7, 9, 14, 15, 17, 18, 22, 26, 34, 36, 38, 40, 43а, 47, 

48, 50, ул. Маяковского, д.56, 58, 59,62, Ленина, д.11, 13, 17, 23, 25,  

25а, 25б, 27, 27а, 27б, 29, 34, 36. ул. Островского, д.1, 3, 9, 11, ул. 

Пушкина, д.64, 68, ул. Гагарина, д.3, 4, ул. Радищева, д.16, 18, 20, 

53, 55а, 55б, 57, 59, 61, 63, 65, ул. Севастопольская, д.6. 

   

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №6» 

г. Альметьевска 

г.Альметьевск: ул. Волгоградская, д.1-23,25, ул. Гвардейская, 

(частный сектор), ул. Громовой, д.1-21,4а, ул. Кошевого, д.1-42, ул. 

Тюленина, д.1-27,27а, ул. Поворотная (частный сектор), ул. Попова 

(частный сектор), ул. Садовая, (частный сектор), ул. Строителей 

(частный сектор), ул. Трудовая, д.3-38, ул. Л. Чайкиной, (частный 

сектор),ул. Чкалова, д.20-84, ул. Ямашева, (частный сектор), ул. А. 

Алиша,  (частный сектор), ул. Вахтовая (частный сектор), ул. 

Воровского, (частный сектор), ул. Восход  (частный сектор), ул. 



Республики 

Татарстан 

Геофизическая, д.1-44,1Б, ул. Дружбы, д.1-15, ул. Кол. Шариф, 

(частный сектор), ул. Коммунаров, (частный сектор), ул. Малая, 

(частный сектор), ул. Луговая, д. 3-33, ул. Победы, (частный 

сектор), ул. Сайдашева, (частный сектор), ул. Советская, д.1а, ул. 

Степная, (частный сектор), ул. Токарликова, (частный сектор), ул. 

Шоссейная, д.1- 43а. ул.Чайковского д.3-9, ул. Баруди, Банковский 

пер., ул. Верещагина, ул. Гафури, ул. Городская, ул. Гончарова, д.1-

10,  ул. Девонская, ул. Зай, Зайный пер., ул. Загородная, ул. 

Заречная, ул. Заря, ул. Красная, ул. Колхозная, пер. Колхозный, ул. 

Кооперативная, ул. Новая, д.4,9-13, ул. С. Лазо, ул. Мостовая, ул.8 

марта, 2а, ул. Нариманова, пер. Нариманова, ул. Некрасова, ул. 

Пионерская, ул. Пугачева, ул. Советская (частный сектор, нечетная 

сторона), ул. Советская частные сектор, четная сторона, д.2-82) д.), 

ул. Суворова, ул. Станичная, ул. Тагирова, д.27,34,46,48,52,58, пер. 

Тагирова, ул. Тукая (частный сектор), ул. Тургенева, пер. 

Тургенева, ул. Тельмана (частный сектор), ул. Тупиковая, ул. 

Шишкина, ул. Шоссейная, д. 2а-26 (четные), ул. Школьная, 

д.15,16,19,19а,23/1,23/2,25,27,29,31, 33,35, ул. Фурманова д. 10-40 

7 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №7» 

г .Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. К. Цеткин, д.6, 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 18а, 20, 

22, 22а, 26, 27, 29, 29а, 30, 31, 36, 36а, 37, 38, 39, 41, 43, 47, 51, 53, 

54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 65, 67, ул. Маяковского, д.34, 35, 37, 38, 

39, 43, 43а, 45, 45а, 47, 47а, 49, 50, 51, 59, 61, ул.Ленина,д.3, 4, 5, 

6,8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,18а,19,20,21,22,10б,24, 26,28,30, 30а, 

32, 32а, 34, ул.Чехова, д. 27,29, 31-33, 33б, 33в, 35-37, 37а, 37б, 37в, 

37г, 40, 42, ул. Пушкина, д.33, 35, 37, 39, 39а, 41, 41а, 43, 46, 50, 52, 

54, 56, пр.Тукая, д.36,ул.Островского,д.1. 

8 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа№10 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: пр. Г.Тукая,  д.35, 37, 37а, 39, 39а, 41, 41а, 43, 45, 

46а, 47, 51, 52, 54, 54а, 56, 58, 60, 61/1, 61/2, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 

76, 78, 80, 82, 84,   ул. Шевченко, д.1, 2б, 2в, 3, 5, 6, 7,8, 10, 12, 

14,14/1,14/2 16,18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 40а, 42, 

42а, 44, 46, 46а,50,  ул. Радищева, д. 24, 26, 28, 30,32, 71, 77, 79, 81,  

ул. Р.Фахретдина, д.36, 36а, 46а, 47, 54, 56, 57, 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 

57/5, 57/6,57/7,57/8,57/9,57/13, 57/14,57/16, 57в/2,,59,59а;58б, 59, 

59а, 61, 63,65,  ул. Маяковского, д.62, 63, 65, 67-76, 80б, 82,82г, 84, 

86, (частный сектор),  ул. Лермонтова 

д.1,3,5,7,8,9,10,13,15,23,25,27,41, 43, 45, 47, 49, 51, 53. ул. Джалиля, 

д. 4, ул. Труда (частный сектор),  ул. Грибоедова (частный сектор), 

ул. Красноармейская (частный сектор), ул. Крупской (частный 

сектор),  ул. Лобачевского (частный сектор), ул. Кирова д. 2, 3, 4, 5, 

7. 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№11» г 

.Альметьевска 

г.Альметьевск: ул. Нефтяников, д.21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

39, 43, 45, ул.Гафиатуллина,д.1, 3, 3а, 5, 7, 9, 13, 13а, 15, 15а, 17, 19, 

21, 23, 27, пр. Строителей, д.11а, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 

35, 37, ул. Мира, д.1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17. 



Республики 

Татарстан 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№12» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. М. Джалиля, д.10, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 33, 35, 37, 39, 41а, 43, 45, 47, ул. Белоглазова, д.107, 109, 111, 

113, 115, 117, 119, 121, 123, 129, 131, 131а, 133, 133а, 135, 137, 139, 

141, 143, 145,149, 151, 153, 155, ул.Ленина,д.30, 30а, 32, 32а, 34б, 

36,38, 38а, 39,40, 41, 42,43, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 

70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, ул. Гагарина, д.7, 9, 11-

19, 21-23, 28, ул. Радищева,д.2, д.4, 4а, 6, 8, 10, 12, 41, 43, 45, 47, ул. 

Тимирязева, д.52, 54, 56. ул. Шевченко 156, 158, 160, 162, 164, 166, 

168, 170, 176, 178, 180, 182, ул. Ленина, д.171, 187, 189, 193, 195, 

201, 203, пр. И. Зарипова, д.33, 35, 39, 41. 

11 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№13» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Белоглазова, д.46, 48, 50, 52, 54, 56, 103, ул. 

Чернышевского, д.29, 32, 33, 34, 40, 41, 41а, 42, 43, 44, 45, 46,46а, 

47,47а, 49, ул. Радищева, д.1, 2а, 2б, 2в, 2г, 3, 3а, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 

13, 15, 17, ул. Советская, д.195, 197, 203, 205, 207а, 209, 215, ул. 

Чапаева, д.1, 3,4, 4а, 5,6, 7, ул. Жуковского, д.5, 7, 10, 13, ул. 

Пушкина д.27, 29, 31, ул. Бигаш, д.1– 46, ул. Юсупова, д.1, 1а, 2, 2а, 

3а, 4, 5а, 7, 7а, 9а, 11а, ул.К. Насыри, д.1-4, 4а, 5а, 6, 6а, 7, 8а, 9-11, 

11а, 13, 15, 19, 21, 23б, 25, 27, 29, 31, 35, 35а, 35б, ул. Макаренко 

(частный сектор) ул. Х. Такташ (частный сектор), ул. К. Назми 

(частный сектор), ул. Овражная (частный сектор), ул. Бигаш, 

(частный сектор), ул. Бигаш, д.121, ул. Ермакова, (частный сектор), 

ул. Песочная, д.5, 7, 9, 9а, 10, 11, 15, ул. Бигашева, д.1-4, 4а, 5, 6, 6а, 

6б, 7, 8, 8а, 9-19, 19а, 20-46, пер. Бегашевский (частный сектор) 

ул.Ф.Карима, д.1-10, 11-19, 21, 22, 23а, 24, 27, 33; ул. Чехова, д.2, 4, 

6, 8, 10, ул. К.Цеткин, д.54. мкр.«Красноармейка»; Альметьевский 

муниципальный район: д. Нолинка. 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№15» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Ленина, д. 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 

101,103, 104а, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, ул. Шевченко, 

д.15, 83, 85, 88, 90, 94, 96, 100, 102, 104, 105, 108, пр. Строителей, д. 

18, 20, 20а, 20б, 22, 53, 53а, 53б, 55, 55а (1/,2/,3/),55б, 76,61, 63, 68, 

70а,70б,72,74,76,78,80.  ул. Р. Галеева, д.24, 25, 27, 29, 31, 33,35, ул. 

Булгар, (частный сектор), ул. Шевченко, (частный сектор), И. 

Новикова 1/1,И.Новикова 1/2, ул. А. Багаутдинова (частный 

сектор),  мкр. Агропоселок (частный сектор) - ул. 70лет Октября, 

ул. Урожайная, ул. Малые Пруды, ул. Цветочная, ул. Кол Шариф, 

ул. Дуслык, ул.Гамаила  Авзала, ул. Проспект Роз, ул. 

Агрохимиков, ул.Гарифа Ахунова. мкр. Техснаб (частный сектор)- 

ул. Подлесная, ул. Лесная, ул.Зеленая, ул.Южная, ул.Грузинская, 

ул.Репина, Нефтебаза. мкр. «Нагорный» (частный сектор)- 

ул.Нагорный переулок, ул.Саида Кальметова, ул.Уральская, 

ул.Нагорная, ул.Поселковая, ул.Чулпан, ул.Шамиля Усманова, 

ул.Пригородная, ул. Садовый переулок, ул.Сыртлановой. мкр. 

«Дружба» (частный сектор)- ул. Ляли Садыковой, ул.Батырши, 

ул.Абдуллы Алиша, ул.Карима Тинчурина, ул.Баки Урманче, 

ул.Агзама Галиуллина, ул.Утыз Имяни, ул.Жамита Рахима, 

ул.Хасана Туфана, ул.Лябиба Гыйлыми, ; ул. Раисы Губайдуллиной 

,ул.Кол Гали, ул.Биляр, ул .Валентина Шашина, ул.Гази Загитова, 

ул.Гаяза Исхаки, ул.Галимжана Ибрагимова,ул.Хади Атласи, 

ул.Садри Максуда, ул.Бульвар Мухаммадьяра, ул.Рябиновая, 



ул.Сиреневая, ул.Березовая, ул.Дубравная, ул.Акзама Валиханова, 

ул.Рината Булгакова, ул.Аклима Мухаметзянова, ул.Узбека 

Саттарова,ул.Ахмадиева, ул.Корбангали Тимергалиева, 

ул.Габделжаббара Кандалые, ул.Акрама Гарифуллина, ул.Михаила 

Худякова, И.Зиатдинова, Сююмбике. 

  

13 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№16» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г. Альметьевск, ул. Валеева,  д. 1, 3, 11, 13, 15, 17, 19, 21, ул. 

Свердлова,  д. 1- 12, ул. Маяковского,  д. 1-4, 6, 12-14, 16-18, 20, ул. 

Татарстан,  д. 1-32, пр-т. Г. Тукая,  д. 1-5, 7, 8, 10, 12, 12а, 14, 18, 19, 

20-28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, ул.8 Марта ул. д 

31,27. Ленина,  д. 2а, 2в, ул. Р. Фахретдина д. 3, 5, 11, 12, 14, 16, 18, 

20, 22, 24,25, 26,27, 28, 34, 35, 36, 36а, 37, 37а,39,47, ул. К. Цеткин,  

д. 2, 4, 6, 8,  ул. Белоглазова,  д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,  ул. Девонская, 

д. 91, 93, 95, 97, ул. Чернышевского,  д.4, 6, 10, ул. Советская,  д.165а, 

167, 169, 171, 177, 179, 184б; ул. Советская новый желой коплекс. ул. 

Автомобилистов д. 5,7,9,11,15, ул.Аграрная, ул. Больничная, ул. 

Береговая, ул. Вахитова, ул. Гатина, ул. Дорожная, ул. Заозерная, ул. 

Коминтерна, ул. Калинина, пер. Калинина,  ул. Комсомольская, ул. 

Новая, д.1,2,3,5,7а, ул. Нахимова, ул. Окольная, ул. Подлужная, ул. 

Радио, ул. Речная, ул. Советская (частный сектор, четная сторона 

д.92-174), ул. Советская, д.125, ул. Спартака, ул. Сулеймановой, д.5, 

ул. Тагирова, д.11,14,15,15а,16,18,19,21, 22,24,24а,28,  ул. Тельмана, 

д.58а, ул. Фурманова, д.1-8, ул. Школьная, д.1,5,6,8  

 

14 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№17» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г. Альметьевск, ул. Ленина, 

д.47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,68,71,72,73,74,76,78,80,82,86,88,8

9,90,92,  

ул.Марджани, д.163,165,  

ул.Шевченко, д.54,56,58,60,64,66,68,70,78,80,84,  

ул.М. Джалиля, д.5,13,15,17,19,21,23,25,27,29,  

ул. Заслонова, д.2-8,8а,9,10,12,16,18,   

ул.Р.Галеева, д.4,8,9,10,15,22,23. 

ул. Назипа Зиатдинова, ул. Адиба Маликова, ул. Ивана Чекова, ул.  

ул. Анвара Багаутдинова(частный сектор), пр. Строителей(частный 

сектор); пр. Строителей 55,55а(1/,2/,3/),55а,55б,61,63,68,70а, 

70б,72,74,76,78,80; ул. Раисы Губайдуллиной  ;ул. Булгар(частный 

сектор), ул. Шевченко(частный сектор), ул. И. Новикова 

1/1,И.Новикова1/2, ул.И.Новикова (частный сектор), ул.А. 

Багаутдинова (частный сектор).  

 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№20» г. 

Альметьевска 

 г.Альметьевск, ул. Тельмана, д.22а, 28а, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 55, 58, 

58а, 59,59а, 60, 61а, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, ул. Сулеймановой, д.1, 

3, 5,7, 10, 12, 13, 20, 22, 22а, 23, ул. Советская, д.147, 149, 151, 151а, 

153а, 153б, 153в, 155, ул. Р. Фахретдина, д.3, 5, 11, ул. Нариманова, 

д.105, ул.8 марта, д.2,4,4а,6,9,11,16 б ,ул. Герцена (частный сектор, 

д.4-68), д.70,70а,82, ул. Аграрная, ул. Больничная, ул. Береговая, ул. 

Вахитова, ул. Гатина, ул. Дорожная, ул. Заозерная, ул. Коминтерна, 

ул. Калинина, пер. Калинина,  ул. Комсомольская, ул. Новая, 

д.1,2,3,5,7а, ул. Нахимова, ул. Окольная, ул. Подлужная, ул. Радио, 

ул. Речная, ул. Советская (частный сектор, четная сторона д.92-174), 



Республики 

Татарстан 

ул. Советская, д.125, ул. Спартака, ул. Сулеймановой, д.5, ул. 

Тагирова, д.11,14,15,15а,16,18,19,21, 22,24,24а,28,  ул. Тельмана, 

д.58а, ул. Фурманова, д.1-8, ул. Школьная, д.1,5,6,8 

 

 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№21- 

образовательный 

центр «Дай 5» г . 

Альметьевска, 

Республики 

Татарстан 

 

г.Альметьевск: ул. Нефтяников, д.5, 11, 11а, 15, 17, 21, 23, ул. 

Гафиатуллина, д.2, 2а, 4, 6, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14, 14а, 18, 18а, 20, 

22, 22а, 24, 26, 29а, 29б, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51а, 51б, 52, 

58, 66, 68, 70,ул.Макаренко (частный сектор), ул. Х. Такташа 

(частный сектор), ул. Овражная(частный сектор), ул.Бигаш 

(частный сектор), ул.Бигаш, д.121,123, 125, 131, 133, 135,139, ул. 

Ермакова (частный сектор), ул. Куйбышева (частный сектор), 

ул.Садовая (частный сектор), ул. Горная (частный сектор), ул.К. 

Назми (частный сектор), пр.И.Зарипова, д.3,5, 7, 11, 13а, 13б, 17, 21, 

23, ул. Аминова, д.2, 2а, 2б, 3, 6, 8, 9, 9а, 9б, 11, 11а, 12а, пр. 

Строителей, д.6, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 20, 20а, 20б, 22, 26, 28, 39, 

43, 43а, 45, 45а, 47, 47а, 49а; ул. Ленина, д.106, 108, 110, 118, 120. 

17 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Лицей №2» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Гафиатуллина, д.29а, 29б, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 

45, 47, 49, пр. Строителей, д.6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 20а, 20б, 22, 26, 

28, ул. Ленина, д.106, 108, 110, 118, 120. пр. И.Зарипова 

3,5,5а,7,9,11,13а,13б. 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя  

общеобразовател

ьная школа 

№24» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Ленина, д.104, 104а, 104б, 112, 114, 114а, 

114б,116, 121, 123, 123в, 125, 127, 129, 135, 137, 139, 139б, 141, 

141б, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 157а, ул. Шевченко, д.114, 116, 

120, 122, 124, 124а, 126, 130, 132, 134, 138, 140, 142, 144,154. 

ул. Акзама Валиханова, ул. Ришата Булгакова, ул. Нафисулла 

Зайнуллина, ул. Аклима Мухаметзянова, бульвар Мухаммадьяра 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Гимназия №1 

им. Ризы 

Фахретдина » г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

 г.Альметьевск , ул. Гафиатуллина, д.29а ,29б, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 

45, 47, 49, 50,51, 51а, 51б, 52,58,62,66,70, пр. Строителей, д.6, 8, 10, 

12, 16, 18, 20, 20а, 20б, 22, 26, 28, ул. Ленина, д.104а, 104б, 106, 108, 

110, 112, 114а, 114б, 116, 118, 120, 

 ул. Аминова д. 9, 9а, 9б,11, 11а. 



20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №25 

им.70-летия 

нефти 

Татарстана» г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: ул. Шевченко, д.156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 

170,176, 178, 180, 182, ул. Ленина, д.171, 187, 189,191, 

193,195,201,203, пр. И. Зарипова, д. 33, 35, 39, 41. 

 ул. Кол Гали 2,4,6,10,12,14,18,20,22,26 

ул. Рябиновая, ул. Березовая, ул. Дубравная, ул. Сиреневая, 

ул. Абдулы Алиша, ул. Батырша, ул. Агзама Галиуллина, ул. 

Жамита Рахимова, ул. Хасана Туфана, ул. Лябиба Гыйльми, 

бульвар Мухаммадьяра, ул. Садри Максуда д.11. 

21 Муниципальное 

автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Инженерный 

лицей  г. 

Альметьевска 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск, пр. И.Зарипова 3,5,5а,7,9,11,13а,13б,15,17,21, ул 

.Гафиатуллина 52,58,60,62,66,70 ул.Аминова 2,2а,6,8,12а, ул.Бигаш 

131,133,135,139. 

 

22 Муниципальное 

автономное 

общеобразоваате

льное 

учредждение 

"Полилингвальн

ая гимназия 

"Адымнар-

Альметьевск"Ал

ьметьевского 

муниципального 

орайона 

Республики 

Татарстан 

г.Альметьевск: Мкр. Алсу ул. Назипа Зиатдинова, ул. Адиба 

Маликова, ул. Ивана Чекова, ул. Р.Галеева (частный сектор), ул. 

Галеева 4,8,9,10,15,15а,17,17б,22,22А,23,24,25,27,29,31,33,35; 

ул.Анвара Багаутдинова(частный сектор), пр. Строителей(частный 

сектор); пр. Строителей 

55,55а(1/,2/,3/),55а,55б,61,63,68,70а,70б,72,74,76,78,80; ул. Чекова 

3,5,7,9,11,15,17,19,21;ул. Булгар(частный сектор), ул. 

Шевченко(частный сектор), ул. И.Новикова 1/1,И.Новикова1/2, 

ул.И.Новикова (частный сектор), ул.А. Багаутдинова (частный 

сектор).  

Мкр. Дружба  ул. Утыз Имяни, ул. Утыз имени(часть),      ул. Кол 

Гали( нечетная сторона), ул. Сатарова, ул. Ахмадиева,  ул.  

Габделжаббара Кандалыя,   ул. Михаила Худякова, ул. Гази 

Загитова,    ул. Валентина Шашина,  ул. Биляр, ул. Баки Урманче, 

ул. Ибрагимова Галимжана, ул. Садри Максуда, ул. Гаяза Исхаки, 

ул. Карима Тинчурина, ул. Ляли Садыковой,  ул. Хади Атласи, ул. 

И.Зиатдинова, ул. Акрама Гарифуллина, ул. Корбангали 

Тимергалиева, продолжение ул. Аминова.  

Мкр. Агропоселок (частный сектор) - ул. 70лет Октября, ул. 

Урожайная, ул. Малые Пруды, ул. Сююмбике, ул. Цветочная, ул. 

Кол Шариф, ул. Дуслык, ул.Гамаиля  Авзала, ул. Проспект Роз, 

ул.Агрохимиков, ул.Гарифа Ахунова.  

Мкр. «Нагорный» (частный сектор)- ул. Нагорный переулок, ул. 

Саида Кальметова, ул. Уральская, ул. Нагорная, ул. Поселковая, ул. 

Чулпан, ул. Шамиля Усманова, ул.Пригородная, ул.Садовый 

переулок, ул.Сыртлановой.  

Мкр. Техснаб (частный сектор)- ул.Подлесная, ул. Лесная, 

ул.Зеленая, ул.Южная, ул.Грузинская, ул.Репина. 

23 Муниципальное 

бюджетное 

г.Альметьевск: ул. Рыжикова, д.1-75, ул. Первомайская, д.1-52, ул. 

Садовая, д.1-33, ул. Заречная, д.1-88, ул. Восточная, д.1-41, ул. 



общеобразовател

ьное учреждение 

« Урсалинская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Советская, д.1-225, ул. Буровиков, д.1-93, ул. Солнечная, д.1-59,  

ул. Механизаторов, д.1-54, ул. д. Кузаевой, д.1-25, ул. Лесная, д.1-

65, ул. Колхозная, д.1-201, ул.Бахорина, д.1-128, ул. Н. Закировой, 

д.1-13, ул. Саттарова, д.1-23, ул.Бикчурина, д.1-32, ул. Васильева, 

д.1-13, ул. Шакировой, д.1-32, ул.Мингареева, д. 1-5, 

ул.Ганеева,д.1-22, ул. Беляева, д.1-11,ул.Горная, д.1-15, ул. 

Девонская, д.1-39, ул.Драцкого, д.1-23, ул. Набережная, д.1-23, ул. 

Нагорная, д.1-11, ул. Нефтяников, д.1-53, ул.Н.Хасанова д.1-24, 

ул.Ромашкинская, д.1-31, ул. Степная, д.1-15, ул.Г.Башира, д.1-12, 

ул.Шакировой, д.1-32. Ул. Радуга д.1-8, ул. Кырлай д.16а,25, ул. 

Ветеранов д.2-15, ул.Сказочная д.9, 11,ул.Крашенаям д.23, ул. 

Новоселов д.1-53, ул. Кленовая д.11-60 , ул.Знания д.115-44 , ул. 

П.Голышева д.2-16, ул. Молодежная д.1-16, ул. Р.Хузина д.1-12, 

ул.Генерала Рыжикова д.9-20, ул. С.Камалетдинова д.1-17, ул. 

Весенняя д.5-42, ул. Возрождения д.1-55, ул. Магистральная д.1-47, 

ул. Ф.Гильмутдинова д.1-17,  ул. Тюнина д.1-26, ул. Ракипова д.1-

23, ул. Тюгаева д.1-34, ул.М.Файзи д.1-18, ул.Мингареева, д. 1-18, 

ул.Н.Хасанова д.1-26, ул. Семейная, ул. Крымская, ул.Полевая 1а,1-

34. 

24 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Нижнемактами

нская средняя 

общеобразовател

ьная школа №1» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Альметьевский муниципальный район: пгт. Нижняя Мактама ул. 

Советская, д.1-62, 65, 87, 94, 96, 98, 100, 122, ул. Полевая, д.2, 4, 6, 

8, 10, ул. Заводская, д.2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, ул. Тельмана, д.1-

52, ул. Джалиля, д.1-65, ул. Гафиятуллина, д.1-75, ул. Девонская, 

д.1-35, 42, 44, 44а, 46, 46а, 59, 61, 63, 65, 69, 71, ул.Чкалова, д.1-33а, 

ул.Сайдашева, д.1-13, ул.Некрасова, д.4, 6, 7-1, 7-2, 8, 9-1, 9-2, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 

ул. Матросова, д.1-13, ул. Вахитова, д.1-56а, ул. Буденого, д.7, 8, 

10, 11, 13, 15, 16, 16-1, 16-2, 17, 18-1, 18-2, ул. Достоевского, д. 2, 4, 

5, 6, 8, 9, 12, 14-1, 14-2, 16, 18, 21, 22, ул. Гагарина, д.1-30, ул. 

Пушкина, д.1-61, ул. Тукая, д.1-63, ул.К. Цеткин, д.1-27, 

ул.Х.Атласи, д.1-53а, ул. Абсалямова, д.1-52, ул. Ленина, д.1-61,6а, 

ул. Кирова, д.1-59, ул. Дружбы, д.1-42, ул. Х. Туфана, д.1-47, 

ул.Каюмова, д.1-35, ул.Х.Такташа, д.1-3, ул.Л.Чайкиной, д.1-38, 

ул.Г.Нури, д.1-20; ул. Комсомольская, д.1-25, ул.С.Садыковой, д.1-

48, ул.Пионерская, д.1-25, ул.М.Горького, д.1-13б, ул.Чехова, д.1, 

1а, 3, 3а, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 15а, 16, 17, 17а, 

18, 19, 20, 22, 26, ул. Ибрагимова, д.1-54, ул.С.Хакима, д.1-10, мкр. 

«М-4», ул. Самата   Гатауллина (частный сектор), ул. 70 лет 

Победы (частный сектор), ул. Шагена Тангарена (частный 

сектор),ул. Дружбы народов (частный сектор), ул. Хариса  

Шайхатдарова (частный сектор),ул. Шамиля Надырова (частный 

сектор), ул. Аниса Шакирзянова (частный сектор), ул. Спортивная 

(частный сектор) ул. Звездная (частный сектор) ул. Фестивальная 

(частный сектор) ул. Зеленая долина (частный сектор), мкр. «М-5» 

ул. Материнской славы (частный сектор), ул.Черемуховая (частный 

сектор),ул. Айвазовского (частный сектор) , ул.70 лет Победы д.14, 

29, ул.8 Марта, д.1а, 1б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 14, ул. Виноградная, 

д.1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15,  ул. Гафури, д.1-30, ул. Г.Габитов, 

д.1-47, ул. Зай-нашева, д.8-63, ул. Залятова, д.2-57, ул. Каштановая 

д.1-41, ул. Каюмова д.1-71, ул .Надырова, д.20, ул. Комарова, д.1-

39ул.М. Ахметова, д.1-49, ул. Молодежная, д.1-32, ул.М. Амира, 

д.1-36, 64/1; ул. Новая, д.1-36, ул.Нуриева,д.2а-56а, ул. Объездная, 



д.4-56, ул.Пушкина, д.1-61, 63, 65, ул. Промышленная, д.1-11, ул. 

Полевая, д.2, 4, 6, 8, 10, 11, ул .Пионерская, д.1-25, 

ул.Первомайская, д.1-11, ул. Радужная, д.1-27, ул. Строительная, д. 

2-66, ул. Сабирова, д.1- 4, ул. Садовая, д.1-19, 20, 21, 28, 32, 36, ул. 

Солнечная, ул. Х. Исламова, ул. Цветочная. 

25 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

« Нижнемакта-

минская средняя 

общеобразовател

ьная школа №2»  

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: пгт. Нижняя Мактама 

ул.Советская, д.1-62, 65, 87, 94, 96, 98, 100, 122; ул.Полевая, д.2, 4, 

6, 8, 10; ул.Заводская, д.2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20; ул.Садовая, д.1-

19, 20, 21, 32; ул.Тельмана, д.1-52; ул.Джалиля, д.1-

65;ул.Гафиятуллина,д.1-75 ; ул. Девонская, д.1-35, 42, 44, 44а, 46, 

46а, 59, 61, 63, 65, 69, 71;ул.Чкалова,д.1-33а;ул.Сайдашева, д.1-13; 

ул.Некрасова, д.4, 6, 7-1, 7-2, 8, 9-1, 9-2, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 42; ул.Матросова, д.1-13; 

ул.Вахитова, д.1-56а; Буденого, д.7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 16-1, 16-2, 

17, 18-1, 18-2, Достоевского, д. 2, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 14-1, 14-2, 16, 18, 

21, 22;ул.Гагарина, д.1-30;ул.Пушкина, д.1-61;ул.Тукая, д.1-63; 

ул.К.Цеткин, д.1-27; ул.Х.Атласи, д.1-53а; ул.Абсалямова, д.1-52; 

ул. Ленина, д.1-61,6А, 1-110; ул.Кирова, д.1-59; ул.Дружбы, д.1-42; 

ул.Х.Туфана, д.1-47; ул.Каюмова, д.1-35; ул.Х.Такташа, д.1-3, 

ул.Л.Чайкиной, д.1-38; ул.Г.Нури, д.1-20; ул.Комсомольская, д.1-

25, ул.С.Садыковой,д.1-48; ул.Пионерская, д.1-25; ул.М.Горького, 

д.1-13б; ул.Чехова, д.1, 1а, 3, 3а, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 11, 12, 13, 13а, 

14, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18, 19, 20, 22, 26; ул.Ибрагимова, д.1-54, 

ул.С.Хакима, д 1-10, мкр. «М-4», ул. Самата   Гатауллина (частный 

сектор), ул. 70 лет Победы (частный сектор), ул. Шагена Тангарена 

(частный сектор), ул. Дружбы народов (частный сектор), ул. Хариса  

Шайхатдарова (частный сектор), ул. Шамиля Надырова (частный 

сектор), ул. Аниса Шакирзянова (частный сектор), ул. Спортивная 

(частный сектор) ул. Звездная (частный сектор) ул. Фестивальная 

(частный сектор) ул. Зеленая долина (частный сектор), мкр. «М-5» 

ул. Материнской славы (частный сектор), ул.Черемуховая (частный 

сектор),ул. Айвазовского (частный сектор) , ул.70 лет Победы д.14, 

29, ул.8 Марта, д.1а, 1б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 14, ул. Виноградная, 

д.1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15,  ул. Гафури, д.1-30, ул. Г.Габитов, 

д.1-47, ул. Зайнашева, д.8-63, ул. Залятова, д.2-57, ул. Каштановая 

д.1-41, ул. Каюмова д.1-71, ул .Надырова, д.20, ул. Комарова, д.1-

39ул.М. Ахметова, д.1-49, ул. Молодежная, д.1-32, ул.М. Амира, 

д.1-36, 64/1; ул. Новая, д.1-36, ул.Нуриева,д.2а-56а,2б, ул. 

Объездная, д.4-56, ул.Пушкина, д.1-61, 63, 65, ул. Промышленная, 

д.1-11, ул. Полевая, д.2, 4, 6, 8, 10, 11, ул .Пионерская, д.1-25, 

ул.Первомайская, д.1-11, 1-112, ул. Радужная, д.1-27, ул. 

Строительная, д. 2-66, ул. Сабирова, д.1- 4,1-48, ул. Садовая, д.1-19, 

20, 21, 28, 32, 36, ул. Солнечная, ул. Х. Исламова,  ул. Цветочная. 

26  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

Абдрахмановска

я средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

Альметьевский муниципальный район: с. Абдрахманово, ул. 

Советская, д.1-125, ул.Т.Исламова, д.1-82, ул.А.Тагирова, д.1-75, 

ул.Тукая, д.1-48, ул. Октября, д.1-85, ул.Х.Такташа, д.1-45, 

ул.Молодежная, д.1-11, ул.М. Гафури, д.1-12, ул.М.Джалиля, д.1-

38, ул. Огородная, д.1-45, ул.8 Марта, д.1-29, ул. Зая, д.1-10, ул. 

Инеш, д.1-1, ул.Нефтяников, д.3-86, Э.Мукминовой, д.1-19, 

Ш.Мутагирова, д.1-20. 



муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

27 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Верхнемактами

нская основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с. Верхняя Мактама, ул. 

Октября, д.1а-130, ул.М. Джалиля, д.1-122, ул. Крупской, д.1-113, 

ул. Сайдашева, д.1-16, ул.Тукая, д.1-34; ул.С.Хакима, д.1-16; 

ул.Чапаева, д.1-32, ул. Сулеймановой, д.1-10, ул. И. Рахимова, д.1-

21, ул. С.Галиева д.1-11; ул.Гатауллина д.1-10; ул.Гафиятуллина д. 

1-11. 

д. Туктар, ул. Кутуя, д.1-9, ул. Тукая, д.1-12, ул. Х.Такташа, д.1-6. 

 

 

28 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное  

учреждение 

«Елховская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с. Елхово, ул. Гагарина, д.1-

58, ул. Советская, д.1-58,                     ул.Горького, д.1-16, ул. 

Гыльми, д.1-12, ул. Колхозная, д.1-13, ул. Джалиля, д.1-55, ул. 

Камала, д.1-28, ул.Кирова, д.1–19, ул. Татарстана, д.1–38, ул. 

Наримана, д.1-15, ул. Комсомольская, д.1-25, ул.Пионерская, д.1-

16, ул.Тукая, д.1-41, д. Нижнее Абдулово, ул.Дружбы, д.1-26, 

ул.Садовая, д.1-12, ул.Озерная, д.1-26, ул.Колодезная, д.1-25, ул. 

Малая, д.1- 8, ул. Луговая, д.1-36; ул.Ленина, д.1-157, 

ул.Татарстана, д.1-17, ул.Мира, д.1-29,  ул. Молодежная, д.1- 23, 

п.Кызыл Кеч, ул.Кызыл Кеч, д.1-38, ул.Гагарина д.1-53, Горького 

д.1-12, Колхозная д. 1-8, ул. Джалиля д. 2-55, ул.Пионерская д. 1-

17; д.Нижнее Абдулово: ул. Дружба д. 1-25, ул. Мира д. 1-27а. 

29 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

Ерсубайкинская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Ерсубайкино, 

ул.Гагарина, д.1-6, ул.А.Николаева, д.1-26, ул.Лесная, д.1, 

ул.Заречная, д.1-54, д. 1-55, ул. Советская, д.1-43, ул. Пионерская, 

д.1-9, ул.Ленина, д.1-20, ул. Вахитова, д.1- 15, д.1-17.ул. 

Октябрьская, д.1-28. 

30 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Калейкинская 

средняя 

общеобразовател

Альметьевский муниципальный район: с.Калейкино, 

ул.Токарликова, д.1-231; ул.Речная, д.1-42; ул.Заречная, д.1-58; 

ул.Специалистов, д.1-32; ул.З.Г.Шайдуллина, д.1-50; ул.Тукая, д.1а, 

1б, 1-48; ул.Дуслык, д.1-51; ул.Школьная, д.1-5, д. 1-6. 



ь-ная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

31 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Кичуйская  

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: д. Нагорное, 

ул.Центральная, д.1-97; ул.Береговая, д.1-36 а; пер.Береговой, д.1-9; 

ул.Дачная, д.1-2; ул.Заречная, д.1-11; ул.Полевая, д.1-28; с. Кичуй, 

ул.Школьная, д.1-34; ул.Луговая, д.1-27; ул.Молодёжная, д.1-16; 

ул.Заречная, д.1-24, ул.Петровская, д.1-23; ул.Центральная, д.1-66. 

с.Аппаково, ул.Мира, д.1-122; ул.Новая, д.1-37, ул.Школьная, д.1-9. 

с.Ильтень-Бута, ул.Советская, д.1-87; ул. Победы, д.1-29; ул.Речная, 

д.1-11; ул.Полевая, д.1-9; ул.Новая, д.1-4; ул.Комсомольская, д.1-4; 

ул. Нижняя, д.1-30; ул.Луговая, д.1-20,с.Бута.ул.Сельская д.1-

24,ул.Большая д.2-40,ул.Ильтенский конец д.3-25,ул.Нижняя д.1-

25,ул.Лягушовка д.1-7,ул.Новая д.1-25,ул.Большая курмышка д.1-

42. 

32 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Кичучатовская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с. Кичучатово, ул. Юлдаш, 

д.1-60; ул. Яшьлек, д. 1-12; ул. 8 марта, д.1-21; ул. Горная,д 1-14; 

ул. Чишма, д.1-14; ул. Кирова, д1-15; ул. Фахретдина, д.1-57; ул. 

Тукая, д. 1-26; ул. М. Джалиля, д.1-16; ул. Гагарина д. 1-15а, ул. 

Мухамадиева, д.1-23; ул. Калинина,д.1-2; ул. К. Маркса, д.1-35; ул. 

Речная, д.1-9а; ул. Нефтяников, д.1-10., ул. Полевая д.1-3 

с.Чупаево, ул.Ленина 1-64, Советская 1-92, ул. Молодежная д.1-35; 

8 марта д. 1-20; Колхозная д. 1-34; Кирова д. 1-45; Тукая д. 1-50; 

Пионерская 1-9. 

с.Маметьево, ул. Советская 1-57; ул.Калинина д. 1-105; 

ул.Мириханова д. 1-18. 

33 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Кузайкинская  

средняя 

общеобразовател

ь-ная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Кузайкино, ул.Жданова,  

д. 1-30, ул.Заречная – д1- 41, ул. Набережная д.1-16, ул. Полевая, д. 

1- 9, ул.Советская,  д.1-59, ул. Хрусталева, д.1-18, ул. Школьная, 

д.1-9. 

34 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Кульшариповск

ая средняя 

Альметьевский муниципальный район: с. Кульшарипово ул.Тукая, 

д .1-141, 141а; ул.Заречная, д .1-22; ул.Речная, д.1-46; ул.Советская, 

д. 1-50; ул.Молодежная, д. 1-20; ул.Сулейманова, д.1-19; 

ул.Г.Ибрагимова, Д-1-24, ул.Чапаева, д. 1-18, 10, 21; ул. Полевая, д. 

1-24; ул.Актау, д. 1-90; ул. Первомайская, Д - 1-183; ул.М.Джалиля, 

д.1-12 ; ул. М.Вахитова, д.1-20; ул. Лесная; ул.Гильфанова, д.1-15; 



общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

.Яруллина, д. 1-8, д. 1-12; ул.Алиша, д. 1-14; ул.Школьная, д. 1-

13,1а; ул.Булгар, д. 1-5; ул.Ф.Амирхана, д. 1-26; переулок 

Осиновый, д. 1-24;            ул.Ш.Усманова, д. 1-32, 10,12; 

ул.Х.Такташ, д. 1-10; ул.С.Сайдашева, д. 1-10; ул.Х.Туфана, д. 1-5; 

ул.Зеленая Роща, д. 1-34; ул.Дуслык, д. 1-18; ул.Яшьлек, д .1-7; 

ул.Амира, д.1-31; ул.Лесная, д.1-65; ул.Молодежная, д.1-16; 

ул.Южная,д.1-18, ул. Новая 1-10 

35 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Лесно-

Калейкинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: пос. ж/д. ст.Калейкино, 

ул.Зеленая, д.1-89; ул.Железнодорожная, д.1-55; ул.Гагарина, д.1-

62; ул.Центральная, д.1а-56; ул.Молодежная, д.1-82; ул.Садовая, 

д.1-127; ул.Луговая, д.1-65; ул.Победы, д.1-125,127; ул.Набережная, 

д.7-82; ул.Ткачик, д.6,6а,8, 10, 17; ул.Пушкина д.7,9,13; ул.Ш. 

Бикчурина, д.10,11,14,16,18.  

 

36 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Маметьевская 

основная 

общеобразовател

ьная школа 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Маметьево, ул.Ленина, 

д.1-29; ул.Шайдуллина, д.1-16; ул.Советская, д.1-50; ул.Октября, 

д.1-70; ул.Калинина, д.1-106; ул.Куйбышева, д.1-20; 

ул.Мириханова, д.1- 33;ул.Южная, д.1-24. 

37 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Миннибаевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Миннибаево, 

ул.Ф.Карими, д.1-154, д. 1-164; ул.Речная, д.1-49; ул.Гимаева, д.1-

29; ул.М.Даутовой, д.1-20; ул.А.Ишмуратова, д.1-28; ул.Дорожная, 

д.1-12, д.1-14; ул.Ш.Бикчурина, д.1-57; ул.Молодежная, д.1-45. 

 

 

 

 

38 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

Альметьевский муниципальный район: с.Новое Надырово 

,ул.Советская, д.1–178;ул.Озерная, д.1–11А; ул.Зай, д.1 –4; 

ул.Лесная,  д.1–9А; ул.Г.Тукая, д.1–71; ул.Куйбышева,д.1–124; 

ул.Пионерская, д.1-15; ул.Комсомольская, д.1–4; ул.Речная, д.1–12; 



«Новонадыровск

ая средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

ул.Кирова, д.1–55; ул.Партизанская, д.1–18; ул.Г.Абдуллина, д.1-

18; ул.Сююмбике, д.1–21; ул.Яшьляр, д.1–19; ул.Сулейманова, д.1-

18а; ул.Ш.Усманова, д.1-18; ул.М.Джалиля, д.1-16; ул.Х.Рахманова, 

д.1-15; ул.Полевая, д.1-10; с.Кама- Исмагилово,ул.Горная, д.1-19; 

ул. Искандарова, д.1-36 а,36б,37,37а,38а,38 б-41;ул.Камала, д.1-25; 

ул.Карлыган-Тугай, д.1-10; ул.Ленина, д.1-99а,99б;ул.Маснавиева, 

д.1-31; ул.Пекин, д.1-18а,18б; ул.Тукая, д.1-19; ул.Туры Юл, д.1-17; 

ул.Чишма, д.1-15;ул.Школьная, д.1-14; ул.Элькэй, д.1-25; 

ул.Яблочная д.1-22; с. Бишмунча,ул.Г.Газизова, д.1-20; ул.Г.Тукая, 

д.1-36; ул.М.Джалиля, д.1-19; ул.Молодёжная, д.1-

21;ул.Нефтяников, д.1-7; ул.Родниковая, д.1-10; ул.Советская, д.1-

135; ул.Чапаева, д.1-29; д.Кама-Елга, д.1-44; д.Бакчасарай, д.1-18; 

д.Акчишма, д.1-5. 

 

39 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Новокашировск

ая  средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район:   

с.Новое Каширово, ул.Тавабилова, д.1-267; ул.1 Мая, д.1–42;  

ул.Советская, д.1-72; ул.Куйбышева, д.1-24; ул.Кирова, д.1-35; 

ул.Тукая, д.1-17; ул.Школьная, д.1-25; ул.Малая Школьная, д.1-5; 

ул.Джалиля, д.1-106; ул.Ахмадиева, д.1-52; ул.Гагарина, д.1-39;  

c.Булгар-1, ул.Центральная, д.1-84; ул. Лесная, д.1-3, 36а, 85-90, 

ул. Подгорная, д.1-6. 

с. Бикасаз, ул.Центральная, д.1-61; ул.полевая, д.29-34; 

ул.Родниковая, д.1-38; ул. Школьная, д. 1-5. 

с. Ак-Чишма, ул.Центральная, д.1-6; ул. Лесная, д29-54а; ул. 

Полевая, д. 1-7. 

40 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Новоникольска

я основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с. Новоникольск, ул. 

Центральная, д.1-104, ул.Молодежная, д.1-33, д.Сосновка, ул. 

Лесная, д. 1-81, ул. Дачная, д.1-28, ул. Луговая,д.1, д. Холодная 

Поляна, ул.Полевая,д.1-27, ул. Луговая, д.1-80.  

д.Иштиряк, ул. Лесная, д.1-14, ул. Чишма, д.1-5,  

пос. Старый Завод, ул. Земская, д.3-107, д. Болтаево, ул. Нагорная, 

д.1-104, д. Малый Шуган,ул.Полевая,д.7-116, д. Каменка, ул. 

Речная, д.6-23.  

пос. Поташная Поляна, ул. Сосновая,д.10-22, ул. Лесная, д.1-32, 

д.Каськи, д.Мугезле-Елга. 

 

41 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Новотроицкая  

средняя 

общеобразовател

ь-ная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

Альметьевский муниципальный район: с. Новотроицкое, 

ул.Советская, д.1–95; ул.Набережная, д.1-142; ул.Полевая, д.10-30; 

ул.Луговая, д.1-17; ул.Нагорная, д.1-26; ул. Первомайская, д.1-24; 

ул. Заводская, д.1-33; ул. Центральная,  д.1-9.д. Шегурча, 

ул.Центральная, д.1-18; ул.Полевая, д.1-25. 



района 

Республики 

Татарстан 

42 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Новосуркинска

я основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Новое Суркино ул. 

Лесная: д.1а, 1, 2, 2а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12,13, 14,15, 16,  17, 18, 

19, 21, 22, 23 , 24, 25, 26, 26а, 27, 28, 28а,  29, 30, 31, 33, 33а, 34;  ул. 

Школьная: д.1, 3, 3А, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 50, 53, 54;  ул. 

Заречная: д.1, 2, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18,19, 20, 

22, 23, 24, 25; ул. Центральная: д.1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,  43, 44,  45, 46, 47, 48, 50, 52; ул. 48 –й км. 

жел. дороги: д. 1-1, 1-2, 1-3, 1-4; ул.Колхозная, 3,4,5,12. 

  

43 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Основная 

общеобразовател

ьная школа 

пос.Молодежны

й» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: пос. Молодежный, 

ул.Дорожная, д.1-30,ул.Школьная, д.5-11, ул.Комсомольская, д.1-4, 

ул.Лесная, д.1-14,  

Бутинское лесничество, д.1-3, д. Дербедень, ул.Советская, д.1-90, 

ул. Овражная, д. 90-93, 

с. Бута, ул.Большая, д.1-20, ул.Советская, д.1-18, ул.Большая 

Курмышка, д.1-17, ул.Малая Курмышка, д.1-7, ул. Ильтенский 

конец, д.1-15, ул.Новая, д.1-20, ул.Лягушовка, д.1-7, ул.Нижняя, 

д.1-10,д.Старая Елань. 



44 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

 «Русско-

Акташская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа»  

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный 

район: с.Русский Акташ, ул.Автодорожная, д.1-14; ул.Васенькина, 

д.1-25; ул.Герцена, д.4-33; ул.Гоголя, д.1-22; ул.Головочная, д.2-42; 

ул. Горького, д.2-41; ул.Зайная, д.2-83; ул.Кирова, д.2-76; ул. 

Комсомольская, д.7-30; ул. Кооператоров, д.3; ул.Кузнечная, д.2-

21; ул.Л.Чайкиной, д.2-7; ул.Ленина, д.1-11; ул.Маяковского, д.2-

7; ул.Мичурина, д.2-40; ул.Молодежная, д.6-28; ул.Набережная, 

д.13-66; ул.Нефтяников, д.1-20; ул.Никитина, д.1-46;ул.Песчанка, 

д.8-7 1; ул.Пионерская,  д.3-9; ул.Пушкина, д.1-26; ул.Свердлова, 

д.8-11; ул.Советская, д.2-146; ул.Совхозная д.5-36; ул. Строителей, 

д.11-32; ул.Суворова, д.1-20; ул.Толстого, д.5-108; ул.Тукая, д.2-

4; ул.Чернышевского, д.3-31; ул.Школьная, д.6-23; ул.Юбилейная, 

д.1-12; ул.Оператора д.2; ул.Железнодорожника д.1; ул. 

Коммунальная, д.1-8. д. Зай–Чишма, ул.Верхняя, д.2-

110; ул.Нижняя, д.1-41; ул.Новая, д.3-10; ул.Лесная, д.1-

107; ст.Акташ, ул.Полевая, д.1-4.  

45 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Старомихайлов

ская средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Старая Михайловка, 

ул.Автомобильная, д.1-67.д. Ирекле, ул. Школьная, д.1-44; 

ул.Лесная, д.1-42. д. Наратлы, ул.Болотная, д.1–32. д.Юкале, 

ул.Речная, д.1-26; д. Байлар, ул.Дачная, д.1-12. д. Гулбакча, 

ул.Сосновая, д.1-6; ул.Лесная, д.1-6. с.Бикасаз, ул.Центральная, д.1-

61; ул.Полевая, д.29-34; ул.Родниковая, д.1-38; ул.Школьная, д.1-5. 

д.Ак-Чишма, ул.Центральная, д.1-6; ул.Лесная, д.29-54а; 

ул.Полевая, д.1-7. д.Новая Михайловка, ул.Заречная, д.1-94; 

ул.Нагорная,д.35-64.д. Мугезле-Елга ул. Родниковая, д.1-

39;  д. Каськи ул. Полевая, д.1-37;  д. Булгар-2, ул. Ирня,д.1-

57, ул.Новая Ирня, д.1-41, ул. Счастливая, д.1-43, ул. Солнечная, 

д.1-41. 

 

46 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Старосуркинск

ая средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.СтароеСуркино, 

ул.Центральная, д.2-140; ул.Молодежная, д.1-17; ул.Заречная, д.1-

41а; ул.Школьная, д.1-47; ул. Подлесная, д.1-7; ул.Октябрьская, д.1- 

43; Садовая д.1-10. 



47 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Сиренькинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: д.ЧувашскоеСиренькино, 

ул.Центральная, д.1-57; ул.Николаева, д.1-44; ул.Строителей, д.45-

65; ул.Молодежная, д.1-10; ул.Овражная, д.1-2; 

д.РусскоеСиренькино, ул.Центральная, д.1-42; д.Кителга, 

ул.Советская, д.1-22; ул.Восточная, д.1-35; ул.Молодежная, д.1-5, д. 

Дальняя Ивановка, д. Багряж Никольский, с.Клементейкино, 

д.Багряж. 

 

48 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Сулеевская 

средняя 

общеобразовател

ьная 

школа им. 

Р.Г.Галеева» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Сулеево, ул.Советская, 

д.1-105; ул.Октябрьская, д.1-50; ул.Ветеранов, д.1-30; ул.8 Марта, 

д.1-50; с.Урсалабаш, ул.М.Ахмадуллина, д.1-185; д. Шарлама, ул.1 

Мая, д.1-90; д.Салкын-Чишма, ул.Лесная, д.1-28; ул.Колхозная, д.1-

26. д.Новая Михайловка, ул.Заречная, д.1-94; ул.Нагорная, д.35-64. 

 

 

 

49 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Основная 

общеобразовател

ьная школа 

ст.Миннибаево» 

Альметьев-ского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: ст. Минибаево, Шоссейная 

д.1-89; Вокзальная д.1-40;  Лесная д.1-89;  Сулейманова д.1-24; 40 

лет Победы д.1-27;  Ф.Карими д.1-22; ул.Шоссейная д.1-84а, ул.40 

лет Победы д. 1-31. 

 50 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Тайсугановская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

Альметьевский муниципальный район: с. Тайсуганово, ул. 

Салахутдинова, д.1-115; ул. Тукая, д.1-78; ул.Ленина, д.1-45; ул. 

Вахитова, д.1-34; ул.Зая, д.1-74; ул. Инеш, д.1- 47,10; ул. 

Молодежная, д.1-13; 

 ул. Чишма,д.1-9. 



района 

Республики 

Татарстан 

51 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

« Тихоновская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Тихоновка ул. 

Терешковой, д.1-70; ул. Луговая, д.1- 48; ул. Вишневая, д.1-4; ул. 

Нефтяников, д.1-67; ул. Галеева , д.1-24; ул. Маяковского, д.1-78; 

ул. Речная, д.2-76; ул. Елховская, д.1-54; ул. Южная, д.3, 5, 9, 14, 

15, 25, 30, 31,41, 57, 59, 61. 

ул. Южная нечетная сторона дома: 

13,15,15а,17,19,21,23,29,31,33,35,37,43,45,49,47,51,53,55,63,65,65а; 

ул. Южная четная сторона дома: 

6а,6,8,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32. 

52       Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Ямашинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Альметьевский муниципальный район: с.Ямаши, ул. Октябрьская, 

д.1–135; ул. Заречная, д.1–8; ул. Набережная, д.1–4; ул.Нагорная, 

д.1-12; ул.Кияткина, д.1-20; ул.Дачная, д.1-6, 10; ул.Подстанция, 

д.1,2; ул.Шоссейная, д.1-4; ул.Полевая, д.1-6; ул.Университетская, 

д.1–21; ул.Почтовая, д.1-8; ул.Луговая, д.1-12; ул.8 Марта, д.1-20; 

ул.Советская, д.1 – 85;д. Красная Горка, ул.Тихая аллея, д.1-23; 

с.Рокашево, ул.Центральная, д.1-20,28, 40;с.Борискино ул. 

Центральная, д.1-64; ул. Луговая, д.1-9; ул. Малая, д.1-10а; 

ул.Касымовская, д.1-19; ул.Овражная, д.1-37, с.Добромыш, 

ул.Добромышская, д.1-20; Берёзовка, ул.Молодёжная, д.1-12; 

ул.Центральная, д.1-11; ул.Садовая, д.1-16; ул.Камчатская, д.1-4; 

ул.Овражная, д.1-31. 

53                                                             Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение  

«Ямашская 

основная  

Альметьевский муниципальный район: с.Ямаш, ул.Советская, д.1-

197; ул.Молодежная, д.1-15; ул.Горшкова, д.1-14; ул.Дорожная, д.1-

14; ул.Полевая, д.1-5; ул. Цветочная д.2. 

 общеобразовател

ьная школа» 

Альметьевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

 

 

 

 



 


